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1業績概要
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2セグメント別業績
( 単位：億円／期、端数四捨五入、　　内は構成比(％) )

営業利益売上高

897

9292

68993

451,382
合計

▲39ー（消去又は全社）

その他事業

国際物流事業

国内物流事業
72 80

21 11

7 9

100 100

97ーーー

9619691105

201792224568

394988315673

ーーーー

小計
日立G向け一般向け

その他
システム物流(３PL)

売上高内訳

41 16 57 15

8 6 14 7

7

49 22 71 29
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3事業構成

単機能 719 27
04年度

システム物流 1,803 66

一般向け 1,215 45 日立G向け
588 21

05/上

05年度
（予想）

ｼｽﾃﾑ物流以外 906 34

他

単機能 585 21

システム物流 2,015 72

一般向け 1,400 50 日立G向け
615 22

ｼｽﾃﾑ物流以外 785 28

他

単機能 297 22

システム物流 988 71

一般向け 673 49 日立G向け
315 22

ｼｽﾃﾑ物流以外 394 29

他

( 単位：億円、　　内は構成比(％) )
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4

９月８月６月

システム物流の状況(立上げ・受注)
　05/上主な立上げ案件　　05/上主な立上げ案件　 　05/上主な受注案件　　05/上主な受注案件　

※ 物流子会社再構築案件※ 物流子会社再構築案件

案件Ｂ
【化粧品】

案件Ｃ
【小売】

ニコン
【精密機器】

キヤノン
【電機】

９月８月

案件Ａ
【小売】

７月６月５月４月

流
通
系

流
通
系

メｰ

カｰ

系

メｰ

カｰ

系

クラリオン※
【電機】

案件Ｄ
【医療】

【小売】
（'06/1）

【小売】
（'05/10）

７月５月４月

流
通
系

流
通
系

メｰ
カｰ

系

メｰ
カｰ

系

【医療機器】
（'05/11）

イトーキ※
【家具】
（'05/12）

【食品】
（'05/10）

（　）内は立上予定時期

【高機能材】
（'06/5）

【ドラッグストア】
（'05/10）

参天製薬※
【製薬】
（'06/5）

ﾏｽﾀｰﾌｰｽﾞ
【食品】
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1,093

775

666

109

1,215

システム物流の状況(売上高推移)

775

1,057

(億円／年)

'04'01 '02

1,500

1,000

500

0

　システム物流(一般向け)売上高推移　　システム物流(一般向け)売上高推移　

954

　年平均成長率16％　

139
158

'03

グローバル
一般３ＰＬ

911
136

'05(予想)

1,400

1,200

200

国内
一般３ＰＬ

'05/上

568

105
673
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●北米　

'05(予想)

グローバル物流の状況
　グローバル物流売上高推移　　グローバル物流売上高推移　

0

300

200

100

400

500

600

506 517 515
582

(億円／年)

'04'01 '02 '03

620
700

メキシコボーダー物流の拡大

●欧州　

東欧ビジネスへの進出

●東南アジア　

ベトナムビジネスへの進出

●中国　

蘇州物流園区の活用

280 292

'04/上 '05/上
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7

共同物流による運営効率化
　　●物流コスト低減
　　●環境負荷低減（CO２20％減）

トピックス
　物流プラットフォーム事業（参加企業型共同物流）　　物流プラットフォーム事業（参加企業型共同物流）　

東日本ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｾﾝﾀｰ東日本ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｾﾝﾀｰ

●’05/4稼働　（埼玉県加須市）
●建物面積　58,000㎡
●取扱商品　トイレタリー製品　等

…

小売
A

小売
A

小売
B

小売
B

顧客
B

顧客
B

顧客
C

顧客
C

共同保管共同保管 流通加工流通加工

店別仕分店別仕分

顧客
A

顧客
A

プラットフォーム
センター（PFC）
プラットフォーム
センター（PFC）

共
　
同
　
配
　
送

業界各社の共同保管・共同一括納入業界各社の共同保管・共同一括納入

小売
C

小売
C

小売
D

小売
D
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8トピックス

●’05/8稼働　（埼玉県加須市）
●建物面積　16,000㎡
●取扱商品　カーオーディオ 等

　物流子会社の再構築　　物流子会社の再構築　 メーカー系顧客からの受託拡大メーカー系顧客からの受託拡大

製造製造 物流物流

子会社

製造製造 物流物流

子会社 日立物流

参天製薬参天製薬

イトーキイトーキ

西日本地区物流業務の受託（'06/5～）

顧客物流センター運営および配送業務の受託（'05/12～）

メーカーメーカー メーカーメーカー

M&AM&A

クラリオンクラリオン

自動車関連物流の強化
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9トピックス

●’05/8稼働　（神奈川県横浜市）
●建物面積　34,500㎡（1階および4階）

●取扱商品　光学製品　等

●’05/5稼働　（千葉県芝山町）
●建物面積　13,000㎡（2階）
●取扱商品　精密機器・家電　等

　事業拠点の整備・拡充　　事業拠点の整備・拡充　

メーカー物流の拡充メーカー物流の拡充 航空貨物の取扱い強化航空貨物の取扱い強化

　生麦物流センター　　生麦物流センター　 　成田航空センター　　成田航空センター　
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10トピックス
　株主重視の経営　　株主重視の経営　

●株主への利益還元

業績連動
14円

業績連動
12円

安定配当
10円

03年度 04年度 05年度（予定)

●流動性の改善

1単元の株式数の変更（くくり直し）

●IR活動の強化

説明会や取材の対応強化、施設見学会等のイベント実施　

　投資単位の引下げ（１,０００株 ⇒ １００株）　
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11業績見通し

営

業

利

益

100

50

(億円／年)

'02 '03 '04 '05（予想）'01

2,500

3,000

～～

45
57

73
88

100

2,489
2,547

2,648
2,709

2,800

内は
営業利益率（％）

3.3

2.2
1.8

※01年度は東京モノレールGrの業績を除く数値

中期３ヵ年計画

2.8

3.6

２
０
１
０
年
ビ
ジ
ョ
ン
の
策
定

売

上

高


